APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 19.16.0621.0128743/2022-16
CONTRATO SIAD Nº 9394577

SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE
ENTRE SI FIRMARAM O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS, POR
INTERMÉDIO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, E A GOOGLE BRASIL
INTERNET LTDA., NA FORMA AJUSTADA.

O Ministério Público do Estado de Minas Gerais, por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça,
com sede na Av. Álvares Cabral, nº 1.690, Bairro Santo Agostinho, nesta Capital, CEP 30.170-008,
inscrita no CNPJ sob o nº 20.971.057/0001-45, neste ato representado por seu Procurador-Geral de Justiça
Adjunto Administrativo, Márcio Gomes de Souza, promove o presente Apostilamento ao Contrato de
Prestação de Serviços, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do objeto
Constitui objeto do presente Apostilamento ao Contrato nº 19.16.0621.0128743/2022-16, cujo objeto
consiste na “prestação de serviços de impulsionamento de anúncios via buscador”, a prorrogação do prazo
de vigência.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da prorrogação
Prorroga-se o Contrato inicial por 6 (seis) meses, a partir de 01/01/2025 até 30/06/2025, com base no art.
111 e na forma do §5º do art. 115 da Lei nº 14.133/21.

CLÁUSULA TERCEIRA – Do valor global e da dotação orçamentária
A presente prorrogação não ensejará qualquer despesa orçamentária.

CLÁUSULA QUARTA – Da Publicação
A Contratante fará publicar no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público de Minas Gerais –
DOMP/MG e no Portal Nacional de Contratações Públicas o resumo do presente Apostilamento, nos
termos e condições previstas na Lei Federal nº 14.133/21.

Márcio Gomes de Souza
Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo

Documento assinado eletronicamente por MARCIO GOMES DE SOUZA , PROCURADOR-GERAL
DE JUSTICA ADJUNTO ADMINISTRATIVO, em 28/11/2024, às 18:44, conforme art. 22, da
Resolução PGJ n. 27, de 17 de dezembro de 2018.

Apostilamento 8393517         SEI 19.16.0621.0126013/2024-97 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica,
informando o código verificador 8393517 e o código CRC DC6E4E2B.

Processo SEI: 19.16.0621.0126013/2024-97 / Documento SEI: 8393517 Gerado por: PGJMG/PGJAA/DG/SGA/DGCT

AVENIDA ÁLVARES CABRAL, 1740 6º ANDAR - Bairro SANTO AGOSTINHO - Belo Horizonte/ MG
               CEP 30170008  - www.mpmg.mp.br

Apostilamento 8393517         SEI 19.16.0621.0126013/2024-97 / pg. 2

http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica

	Apostilamento 8393517